
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 
 
=============================================================== 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL' INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL' INDIVIDUAZIONE 

DEGLI OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI E ACCREDITATI SUL MEPA, DA INVITARE IN RELAZIONE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 10 PC ALL IN ONE - CIG: Z4F31B413C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso  che il presente avviso non darà luogo ad alcuna procedura concorsuale o di gara d'appalto 

di evidenza pubblica, ma, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento proporzionalità e trasparenza, alla esclusiva ricerca di operatori economici in 

possesso dei requisiti necessari che manifestino interesse a partecipare, tramite invito 

della stazione appaltante, alla procedura comparativa ai sensi dell'art. 36 del D. lgs. 

n.50/2016 integrato con D.lgs. n.56 del 19 aprile 2017, per la fornitura di beni; 

Rilevata  l'assenza di apposite convenzioni attive Consip, di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 

488/1999, aventi per oggetto la fornitura dei beni e servizi di cui al lotto unico della 

presente procedura. In caso di attivazione di convenzioni Consip per prodotti 

corrispondenti alle caratteristiche tecniche esposte nel capitolato in relazione al lotto 

interessato, l'Istituto procederà tassativamente in osservanza alle disposizioni di cui al D.L. 

95/2012, art. 1, comma 1 e comma 3; 

Rilevata  quindi l'esigenza di indire, in relazione all'importo a disposizione, la procedura per 

l'acquisizione di forniture, ex art. 36 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, così come integrato 

con D.lgs. n.56 del 19 aprile 2017 mediante il ricorso al Mercato Elettronico della P.A.; 

Vista  la determina a contrarre prot. n° 2547 del 14/05/2021  per indizione della procedura di 

acquisto tramite manifestazione di interesse finalizzato all'indagine di mercato per 

l'individuazione degli operatori economici iscritti e accreditati sul MEPA, da invitare in relazione 

alla procedura negoziata, mediante richiesta di Offerta (RDO), per la fornitura di beni e 

materiali per i laboratori dell'istituzione scolastica, 

INVITA 

i soggetti di cui all'art 36 del D. lgs. n.50 del 18/04/2016, e D.lgs. n.56 del 19 aprile 2017 a presentare 

istanza di partecipazione alla presente Manifestazione di Interesse. 

La Stazione Appaltante è l'Istituto Comprensivo "Dante” –Via Rusnati, 1 – 21013 GALLARATE - Tel. 

0331792428 - C.F. 91055810120 - pec: vaic878006@pec.istruzione.it. 

Art. 1 - Oggetto dell'avviso 

Questa stazione appaltante intende acquisire manifestazioni d'interesse da parte di operatori economici 

al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, operatori economici cui inviare una successiva RDO, tramite MEPA, per 

l'acquisto di n. 10 PC all-in-one per gli uffici dell’Istituto con le caratteristiche tecniche di cui all'allegato 

o superiori., di n. 10 licenze Microsoft Office 2019 Standard Educational e degli interventi di 

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002551/U del 14/05/2021 11:07

mailto:vaic878006@pec.istruzione.it


installazione, configurazione in rete, installazione antivirus, migrazione dati e assistenza al collaudo. 

La fornitura dei beni dovrà essere effettuata secondo le modalità, le specifiche tecniche e per le 

quantità indicate nel Capitolato Tecnico (mediante lotto unico, con la formula chiavi in mano 

comprensiva degli interventi sopra indicati).  

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo l'Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

Art. 2 - Importo complessivo a base d'asta 

L'importo a base d'asta previsto per la fornitura è di € 12.100,00 (dodicimilacento/00) IVA ESCLUSA. 

Art. 3 - Criterio di procedura di gara per la scelta del contraente 

Il criterio di scelta del contraente è il "prezzo più basso". 

Art. 4 - Caratteristiche dei servizi da fornire 

Le ditte interessate potranno partecipare alla procedura per la fornitura dei beni di cui all'art.1. 

I componenti oggetto della fornitura dovranno essere nuovi di fabbrica, CON DISTRIBUZIONE E 

ASSISTENZA IN ITALIA. La fornitura dei beni richiesti dovrà essere tassativamente realizzata, a 

spese del fornitore, entro 30 (giorni) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla stipula del 

contratto. 

 

Art. 5 - Requisiti minimi di partecipazione 

 

Possono presentare istanza i soggetti che non si trovano in una delle situazioni di cui all'art.80 del D.lgs. 

n.50/2016. 

Tutti i partecipanti devono essere in possesso altresì dei requisiti di idoneità professionale di cui all'art.83 

del D.lgs. n.50/2016. 

Requisiti essenziali: 

• l'iscrizione al Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni, Bando "Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio", Metaprodotto "Hardware"; 

• l'iscrizione al Sistema AVCpass, in qualità di Operatore Economico, ai fini del rilascio del PASSOE. 

Art. 6 - Modalità e data di presentazione delle candidature 

Al fine della partecipazione la dichiarazione di interesse, redatta in carta semplice e sottoscritta dal 

Legale Rappresentante della ditta e corredata da copia del documento di identità in corso di validità 

del sottoscrittore, deve essere integrata con la seguente documentazione: 

a) istanza di partecipazione come da modello - Allegato 1. 

b) autocertificazione come da modello - Allegato 2. 

Le manifestazioni d'interesse devono essere recapitate, entro le ore 12.00 del 27/05/2021 utilizzando 

esclusivamente il modello Allegato 1 (Istanza di Partecipazione), la relativa autocertificazione (Allegato 2) 

ed i documenti richiesti (copia CCIA e Documento Identità), alla  Stazione Appaltante  Istituto Comprensivo 

"Dante” –Via Rusnati, 1 – 21013 GALLARATE - Tel. 0331792428 - C.F. 91055810120 - pec: 

vaic878006@pec.istruzione.it. 

Il plico deve pervenire all'indirizzo specificato sopra con una delle seguenti modalità: 

1) mediante posta elettronica certificata all'indirizzo: vaic878006@pec.istruzione.it; 

2) consegnata brevi manu all'ufficio protocollo dell'istituto. 

Sul plico dovrà essere apportata la seguente dicitura "Manifestazione di interesse per RDO acquisto PC 

CIG:  Z4F31B413C " 

In caso di trasmissione via PEC tale dicitura dovrà costituire l'oggetto della mail. 

mailto:vaic878006@pec.istruzione.it
mailto:vaic878006@pec.istruzione.it


La consegna del plico, di cui alla modalità 3, deve avvenire nei giorni feriali (dal lunedì al venerdì) 

dalle ore 9.00 alle ore 13.00, in tal caso fanno fede la data e l'ora di presentazione apposte sul plico 

a cura dell'addetto alla ricezione - Ufficio Protocollo -. 

Se il numero delle ditte che avranno risposto alla presente manifestazione di interesse saranno in 

numero maggiore di 6 (sei) saranno sorteggiati numero 6 operatori economici che saranno 

successivamente invitati a prendere parte alla procedura di gara tramite RDO sul MEPA. 

Il metodo di aggiudicazione prescelto sarà quello del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 c. 6 del 

D.lgs. 50/2016. Questo Istituto potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di un'unica 

offerta purché ritenuta valida. 

Il periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta è di 90 giorni dalla scadenza del 

termine di presentazione dell'offerta. 

Qualora, in riscontro al presente avviso pubblico, pervenissero manifestazioni di interesse in numero 

inferiore a cinque l'Istituto integrerà l'elenco degli operatori economici da invitare attingendo - con 

sorteggio - tra quelle accreditate e presenti sul MEPA, operanti in Lombardia, in grado di fornire 

quanto richiesto nel capitolato. 

Il sorteggio pubblico si effettuerà in data 28/05/2021 alle ore 11,00 presso la sede di questo Istituto – 
Scuola Majno  sito in Gallarate, Via Palestro, 2. 

 

Modalità di pubblicizzazione 

- Pubblicazione sull' Albo pretorio della Scuola www.icdante.it 

- Pubblicazione in Amministrazione trasparente - Sezione Bandi di Gara e contratti 

Responsabile del procedimento: il Dirigente Scolastico prof. Daniele Chiffi 

 

Art. 7 - Esclusione delle manifestazioni d'interesse 

Saranno escluse le manifestazioni d'interesse: 

a) pervenute dopo la scadenza; 

b) mancanti di uno solo degli allegati: Copia C.C.I.A.A., Istanza di Partecipazione, 

modello di autocertificazione; 

c) i cui allegati siano privi della firma del titolare/rappresentante legale; 

d) mancanti del documento d'identità (che occorre allegare in copia) o che lo stesso sia privo di 

validità; 

e) iscrizione alla Camera di Commercio per settori diversi da quelli richiesti. 

 

Art. 8 - Informativa ai sensi del D.lgs. n.196/03 

L'Istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti, per le finalità connesse alla gara di appalto 

e per l'eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall'Ente appaltante in conformità alle 

disposizioni del D.lgs. n.196/03 come modificato dal D.lgs. 101/2018 e saranno comunicati a terzi solo per 

motivi inerenti la stipula e la gestione del contratto. Le ditte concorrenti e gli interessanti hanno facoltà di 

esercitare i diritti previsti dal D.lgs. n.196/03 e ss.mm.ii. 

Si allegano: 

• istanza di partecipazione (allegato 1); 

• modello di autocertificazione (allegato 2); 

• scheda tecnica (allegato 3). 

Il Dirigente Scolastico 

   (Daniele Chiffi) 


		2021-05-14T11:03:47+0200
	CHIFFI DANIELE




